
E.P Nacion; ntratações Publicas 

A > Editais 

Edital nº 114535/2025 

Ultima atualizagdo 29/10/2025 

Local: Goiania/GO — Órgão: ESTADO DE GOIAS 

Unidade compradora: 925982 - SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E DO LAZER 

Modalidade da contratagao: Concorréncia - Eletronica  Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,1l Tipo: Edital 

Modo de disputa: Aberto  Registro de preco: Nao  Fonte orcamentaria: Nao informada 

Data de divulgação no PNCP: 29/10/2025  Situag&o: Divulgada no PNCP 

Data de inicio de recebimento de propostas: 30/10/2025 08:00 (horario de Brasilia) 

Data fim de recebimento de propostas: 14/11/2025 09:00 (horario de Brasilia) 

Id contratação PNCP: 01409580000138-1-002894/2025  Fonte: SISLOG - Sistema de Logistica de Goias 

Objeto: 

Contratação de empresa especializada em execucao de obra de reforma com retirada e substituicao do piso da pista de 

atletismo, adequação do sistema de drenagem e instalagao de piso em grama sintética no Estadio Olimpico 

Itens Arquivos Historico 

Nome ; Data/Hora de Inclusao ;



Edital 29/10/2025 - 15:01:38 

Minuta contratual v4 29/10/2025 - 15,0313 

V-10 29/10/2025 - 15:0347 

Detalhes construtivos 29/10/2025 - 1504:45 

Mapa de Goiania - cadastro de area publica - boletim de informacoes cadastrais - Vistoria de numeracao 20/10/2025 - 16:05:14 

predial 

Modelo de uniforme para funcionarios 20/10/2025 - 150713 

RELAÇAO DE REPRESENTANTES / FABRICANTES DE PISOS SINTETICOS PARA PISTAS DE ATLETISMO NO 29/10/2025 - 1507:47 

BRASIL 

Modelo de declaracao ou renuncia de visita tecnica para conhecimento do local. 29/10/2025 - 1509:31 

'QUADRO RESUMO CAPACITACAO TECNICO OPERACIONAL 29/10/2025 - 15:10:01 

CRCAMENTO FINAL 29/10/2025 - 15:14:32 

‘Composicoes de servicos 29/10/2025 - 1515:06 

‘Calculo de BDI 29/10/2025 - 1615224 

curva abe 20/10/2025 - 151537 

cronograma 29/10/2025 - 15:15:46 

ART - Anotacao de Responsabilidade Tecnica. 29/10/2025 - 15:16:04 

Projeto arquitetonico pista de atletismo PDF. 29/10/2025 151806 

Projetos arquitetonicos - Centro de Excelencia e Estadio Olimpico. 29/10/2025 - 151818 

portaria da contratacao 29/10/2025 - 161913 

V3 - Contratacao de empresa especializada para execucao de remocao e instalacao de piso para pista de 20/10/2025 - 161927 
atletismo, e instalacao de grama sintetica 

Exibir| 50 ~ 1-19 de 19 itens Página: 

PORTAL 
NACIO NAL lado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contrataco 

CONTRATACOES oo cleron 
% PUBLICAS gicos em se diploma 

ronico oficial a v tralizada e obrigatoria dos atos 

E gerido pelo Comité Gestor d 

colegiado deliberativo com sua: 

de 9 de agosto de 2021 

O desenvolvimento dessa vers: 

de uma concepcao direta le 

comité. 



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS 

BID 
Banco Interamericano 
de Desenvolvimento. 

SEBRAE 

olaNacional de 
Administração Pública 

das no PNCP por força da Le 

dos org entidades 

icenca de uso. 

ontratant 



ANO 189 - DIARIO OFICIAL/GO Nº 24.652 
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2025 ª Diáriº Oficial 2 0 

Considerando que o procedimento de selegao do fornecedor foi 
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal n° 14.133 de 
abril de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado com 
o(s) licitante(s) melhor classificado, ao qual foi declarado vencedor 
no(s) respectivo(s) lote(s), decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o 
presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal n° 14.133 
de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 02 de 
fevereiro de 2023. 

Presidente do Conselho Escolar 
Josiene Alves Oliveira Rocha 

Protocolo 576966 

PORTARIA N° 192, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025 

Designa Gestor de Termo de Permissao de Uso 

O SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuigdes legais conferidas pelo art. 44 da Lei 
estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, o comando do 
o art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021, as 
disposigdes da Lei estadual n. 17.928, de 27 de dezembro de 2012, 
especialmente o seu art. 51 e seguintes, e tendo em vista o que 
consta do Processo SEI nº 202517576000185, resolve: 

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados 
para, sem prejuizo das suas funções atuais, fiscalizarem e 
acompanharem o Termo de Permisséo de Uso, celebrado entre 
esta Secretaria e a Associagdo Aflética Aparecidense, tendo por 
objeto o uso do Estadio Anibal Batista de Toledo, situado nas 
proximidades do perimetro urbano, compreendido entre as Ruas 
São Domingos, 11 de Maio e Comendador Germano Roriz, Quadra 
01, Setor Central, Aparecida de Goiania-GO. 

| - Gestor do Contrato: JULIO CESAR PEREIRA DE 
CARVALHO, portador do CPF nº ***.054.081-**; e 

11 - Suplente: JANE DE MAGALHAES SANTOS, portadora 
do CPF nº ***.905.381-*". 

Art. 2° ESTABELECER que, para a consecugdo do 
objetivo proposto neste ato, o (a) servidor (a) ora designado (a), 
devera no que couber: 

| - coordenar as atividades relacionadas a fiscalização 
técnica, administrativa e setorial; 

11 - acompanhar as ocorréncias relacionadas à execução 
do Termo e as medidas adotadas, e informar & autoridade superior 
aquelas que ultrapassarem a sua competéncia; 

Il - coordenar a rotina de acompanhamento e de 
fiscalização do ajuste, cujo histérico de gerenciamento devera 
conter todos os registros formais da execugdo, a exemplo da 
ordem de servigo, do registro de ocorréncias, das alterações e 
das prorrogagdes contratuais, e elaborar relatorio com vistas & 
verificagao da necessidade de adequagdes do contrato para fins de 
atendimento da finalidade da administração; 

IV - coordenar os atos preparatérios à instrugao processual 
€ ao envio da documentago pertinente ao setor de contratos para a 
formalização de novos procedimentos. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

RUDSON ROSA GUERRA 
Protocolo 576877 

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 01/2025 
Processo: 202517576000185 
Permitente: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
32.712.376/0001-15. 
Permissionaria: Associação Atlética Aparecidense, inscrita no 
CNPJ sob o n° 01.703.990/0001-97. 
Objeto: Termo de Permissão de Uso nº 01/2025, a titulo precério e 
gratuito, do Estadio Anibal Batista de Toledo. 
Vigéncia: Periodo indeterminado. 

RUDSON ROSA GUERRA 
Secretario de Estado de Esporte e Lazer 

Protocolo 576878 

AVISO DE LICITACAO - CONCORRENCIA ELETRONICA N° 
012025 

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL, por intermédio 
de sua Pregoeira e equipe de apoio, torna publico que realizara 
licitação na modalidade concorréncia, menor prego por lote, modo 
disputa aberto, em sess&o pública eletronica a ser realizada a partir 
das 09:00 horas (horério de Brasilia-DF) do dia 14/11/2025, autos 
Processo SEI n° 202500005016920, SISLOG nº 114535, por meio 
do site httpsi//sislog.sistemas.go.gov.br, destinado & contratagéo 
de empresa especializada em execução de obra de reforma com 
retirada e substituição do piso da pista de atletismo, adequação do 
sistema de drenagem e instalação de piso em grama sintética no 
Estadio Olimpico, nos termos Lei federal nº 14.133/2021 e demais 
normas regulamentares aplicaveis à espécie. 

Goiania, 30 de outubro de 2025 
ANA PAULA DE MORAES 

Gerente de Compras Governamentais/Pregoeira - Seel 
Protocolo 576986 

PORTARIA N° 1146, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025 

O SUBSECRETARIO DE ESTADO DA SEGURANGA 
PUBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 

no Diário Oficial do Estado n° 24.272, no uso de suas atribuicdes 
legais, e usando da competéncia que lhe confere a Portaria n° 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diério Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI n° 202500016038356, 
resolve: 

Art. 1º Designar a servidora ELISANGELA APARECIDA 
MOREIRA DE BARROS, inscrita no CPF nº ***.100.801-**, ocupante 
do cargo efetivo de Auxiliar de Autopsia, do quadro de pessoal da 
Secretaria de Estado da Segurança Publica, para, sem prejuizo de 
suas atribuições, e no periodo de 3 a 20 de novembro de 2025, 
responder, interinamente, pelas atividades do expediente da 
Coordenagéo de Direitos, Beneficios e Gestao Documental (GRG-1), 
da Geréncia de Gestao e Desenvolvimento de Pessoas/SGI/SSP, em 
substituição à titular da referida unidade administrativa, a servidora 
REGINA DE SOUSA FONSECA, inscrita no CPF nº ***.782.941-", 
ocupante do cargo de Escrivão de Policia Civil, que estara em gozo 
de férias, conforme requerimento (SEI n° 80927614). 

Art. 2° Determinar o encaminhamento desta Portaria & 
Superintendéncia de Gestão Integrada/SSP e à Geréncia de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providéncias. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

GUSTAVO CARLOS FERREIRA 

Protocolo 576879 

3º Termo Aditivo ao Convênio Nº 11/2022-SSPGO 

Processo SEI: 202200016004714 

OBJETO: 
O presente Termo Aditivo possui como objeto a dilatagao do prazo 
de vigéncia do Convénio N° 11/2022, por um periodo de 6 (seis) 
meses, formalização do acréscimo de contrapartida, por parte do 
convenente no valor de R$ 30.936,00 (trinta mil, novecentos e 
trinta e seis reais) e autorização para integralização e uso do saldo 
remanescente (economicidade e rendimentos), no valor de R$ 
37.226,91 (rinta e sete mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa 
& um centavos) para a consecugéo do objeto da META IV do Plano 
de Trabalho (81271838). 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado talmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL CODIGO DE AUTENTICACAO: 80cab6e9



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 (62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 
F: (62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e per-
missão F:(62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto 
solar completo R$37. 
500,00 (62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 

ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COMPLE-
TA R$51.900,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 1.4 
attractive só 17 mil km 
seminovo completíssimo 
R$36. 990,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62) 
99988-3838 

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
R$25.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi: 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838 
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 ze-
tec apenas R$5.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838  
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 2.2 
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 

HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
mídia R$35.990,00 F:F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838 

Veículos

BRASIL, 30 DE OUTUBRO DE 2025 ANO 16, n° 3855



Informações, Prazos e Ata ~ 

Dados 

1. Número da Contratagao: 114535 

2. Sequencial/Ano: 001/2025 

3. Forma de Disputa: Lote 

4. Tipo de Disputa: Menor Preço 

5. Resumo do Objeto: OBRA DE REFORMA COM RETIRADA E SUBSTITUIGAO DO PISO DA PISTA DE ATLETISMO, ADEQUAGAO DO 

SISTEMA DE DRENAGEM E INSTALAGAO DE PISO EM GRAMA SINTETICA NO ESTADIO OLIMPICO. 

6. Modalidade: Concorréncia 

. Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER ~
 

Prazos 

1. Data de Publicação no DOE: 30/10/2025 08:00:00 

2. Inicio da Sessao Publica: 14/11/2025 09:00:00 

3. Inicio da Fase de Lances: 14/11/2025 09:00:00 

4. Inicio Encerramento do 1° ltem/Lote: 14/11/2025 09:10:00 
5. Tipo de Encerramento: Fechamento com Prorrogagao Automatica 2+2 

6. Intervalo de Encerramento: 2 minutos 

Para participar da contratagao clique aqui > e faga seu login e consulte a contratagdo. Caso não possua cadastro, 

Avisos da contratagao v 

Esclarecimentos da Contratacéo v 

Impugnação da contratação Y 

Documentos da Contratação v 



SISLOG 
bastecimentc 



Informações, Prazos e Ata v 

Avisos da contratagao v 

Esclarecimentos da Contratação v 

Impugnacéo da contratagao v 

Documentos da Contratagdo ~ 

clique sobre o link do documento para visualizar 

Descrição 

Min ntr: =V 

v3 - Contratação de empresa especializada para execução de remoção e instalação de piso para pista de atletismo, e instalação 

de grama sintética. 

Detalhes construtivos 

Mapa de Goi - cadastro de area publica - boletim de informacdes cadastrais - Vistoria de numeracéo predial. 

Minuta do Edital v2 

Modelo de uniforme para funcionarios 

RELAÇÃO DE REPRESENTANTES / FABRICANTES DE PISOS SINTETICOS PARA PISTAS DE ATLETISMO NO BRASIL 

Modelo de declaração ou renuncia de visita técnica para conhecimento do local. 

ART - Anotacdo de Responsal 

Calculo de BDI 

Composicées de servicos 

curva abc 

ORCAMENTO FINAL 



Descrição 

Rortaria da contratacao 

Projetos arquitetônicos - Centro de Excelência e Estádio Olimpico. 

Projeto arquitetônico pista de atletismo PDE 

SISLOG 


